Az IASB 2016. január 13-án új standardot bocsátott ki a lízingek elszámolásával kapcsolatban. Az

IFRS-t alkalmazó társaságok számára a 2019. január 1-jén vagy azt követően kezdődő beszámolási

időszakok esetében kötelező az új lízingstandard alkalmazása. Az új standard felváltotta az IAS 17

Lízingstandard jelenlegi szabályozását, és alapvetően megváltoztatta az operatív lízingek eddigi

elszámolásait.

Az IFRS 16 lízingstandard alkalmazását illetően a Vállalatcsoport az alábbiakról döntött:

• a Vállalatcsoport az új lízingstandardot visszamenőleg nem alkalmazza,

• a Vállalatcsoport a szerződésállományát felülvizsgálta, hogy lízingszerződések-e, vagy

tartalmaznak-e lízinget 2019. január 1-én, azaz az első alkalmazáskor,

• nem alkalmazza a rövid lejáratú (éven belüli) lízingszerződésekre, valamint a határozatlan

idejű, bármikor felmondható) lízingszerződésekre,

• nem alkalmazza a kisértékű, bérelt mögöttes eszközökre, ha egyedi értéke új állapotban nem
haladja meg (hozzávetőlegesen) az 5000 dollárt.

Az új IFRS 16 számviteli standard hatása a fő mutatószámokra

adatok eFt-ban  2019H1   2019H1

Megnevezés  IAS 17 szerint
 IFRS 16 átállás

hatása
 IFRS 16 szerint

Ingatlanok, gépek, berendezések   222 135 864  -   198 463   221 937 401

Pénzügyi lízing átsorolása az Ingatlanok, gépek, berendezések sorról   -   198 463   198 462

Növekedés az új IFRS 16 standard szabályai szerint   -   645 291   645 291

Eszköz használati jog   -   843 754   843 753

Saját tőke   253 729 397  -   11 060   253 718 337

Lízingkötelezettségek összesen   173 656   656 351   830 007

Hosszú lejáratú lízingkötelezettségek   108 893   440 226   549 119

Rövid lejáratú lízingkötelezettségek   64 763   216 125   280 888

Anyagjellegű ráfordítások   84 728 757  -   122 836   84 605 921

Értékcsökkenés   17 481 245   114 434   17 595 679

Pénzügyi műveletek ráfordításai   2 009 657   12 875   2 022 532

adatok eFt-ban
Megnevezés  2019H1

EBITDA IFRS 16 hatás nélkül   1 184 542

IFRS 16 standard hatása   4 473

EBITDA IFRS 16 hatással együtt   1 189 015

http://www.opusglobal.hu/

 Az OPUS GLOBAl Nyrt. 2019. I. féléves konszolidált Féléves jelentése

OPUS GLOBAL Nyrt.

1062 Budapest, Andrássy út 59.

Cg.: 01-10-042533

   22

tel.: + 36 1 433 0700

e-mail: info@opusglobal.hu

www.opusglobal.hu

PK3. Konszolidált pénzügyi kimutatások

Megnevezés (adatok e Ft-ban) 2019H1 2018YE